

मुख्य सतर्कता अधिकारी कार्यालय

संदेश

केंद्रीय सतर्कता आयोग ने निर्णय लिया है कि इस वर्ष सतर्कता जागरूकता सप्ताह 26 अक्टूबर से 1 नवंबर-2021 तक "स्वतंत्र भारत ७ 75: सत्यनिष्ठा से चुनौती:Independent India ७ 75: Self-Reliance with Integrity:" विषय के साथ मनाया जाएगा। सप्ताह के दौरान सभी सरकारी संगठन पारदर्शिता, जवाबदेही और भ्रष्टाचार मुक्त शासन के बारे में बड़े पैमाने पर नागरिकों और जनता के बीच जागरूकता बढ़ाने के लिए विभिन्न कार्यक्रम आयोजित कर रहे हैं। सी-डॉट भी उक्त सप्ताह के दौरान अपने सभी कर्मचारियों की सिक्रय भागीदारी के माध्यम से राष्ट्रीय जागरूकता अभियान में शामिल होने के लिए कृतसंकल्प है।

इस वर्ष, हम अपनी स्वतंत्रता के 75वें वर्ष का जश्च मना रहे हैं और इस वर्ष के थीम को देखते हुए, आत्मनिर्भरता के सपने को पूरा करने में सी-डॉट को एक अनुसंधान और विकास संगठन होने के नाते महत्वपूर्ण जिम्मेदारी निभानी है। इसमें कोई संदेह नहीं है कि सी-डॉट में हर कोई अपनी सर्वश्रेष्ठ क्षमताओं के साथ योगदान दे रहा है, तथापि उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए हमें अपने सामूहिक प्रयास जारी रखने होंगे।

हमारे लिए हर समय सतर्क रहना पारदर्शिता के इस युग में और भी ज़रूरी हो गया है। भ्रष्टाचार के खिलाफ लड़ाई सभी कर्मचारियों की सिक्रिय भागीदारी के बिना सफल नहीं हो सकती। मेरा मानना है कि इस तरह के आयोजनों से किसी भी संगठन के कर्मचारियों और अन्य हितधारकों के बीच जागरूकता पैदा करने और फैलाने में मदद मिलती है। मैं सी-डॉट के सभी सदस्यों से सप्ताह के दौरान आयोजित सत्यिनष्ठा प्रतिज्ञा, लघु निबंध लेखन प्रतियोगिता, पोस्टर मेकिंग प्रतियोगिता और स्लोगन लेखन प्रतियोगिता जैसे कार्यक्रमों में सिक्रय हिस्सा लेने और सतर्कता जागरूकता सप्ताह को सफल बनाने का आह्वान करता हूँ।

उत्तर 2 / 10 (अतुल कुमार सिंह) नई दिल्ली



OFFICE OF CHIEF VIGILANCE OFFICER

MESSAGE

Central Vigilance Commission has decided that this year Vigilance Awareness Week would be observed from 26th October to 1st November-2021 with the theme "Independent India @ 75: Self Reliance with Integrity: स्वतंत्र भारत@ 75 : सत्यिनिष्ठा से आत्मिनिर्भरता". During the week all Government Organisations are conducting various events to enhance awareness amongst civil society and public at large about transparency, accountability and corruption free Governance. C-DoT also resolves and joins the national awareness campaign by active participation of all its employees during the said Week.

This year, we are celebrating 75th year of our independence and looking at this year's theme, we at C-DoT, being a Research and Development organization have to shoulder greater responsibility in fulfilling the dream of Self Reliance. There is no doubt that everyone in C-DoT is contributing to the best of his/her abilities, we must continue our collective endeavour to achieve excellence.

In this era of transparency, one needs to be more vigilant at all times. The fight against corruption cannot be successful without active participation of all employees. I believe that observance of such event helps in creating and spreading awareness among the employees and other stakeholders of an organisation. I call upon all C-DoTians for active participation in the events like Integrity Pledge, Short Essay writing competition, Poster making competition and Slogan writing competition organized during the week and to make Vigilance Awareness Week a great success.

New Delhi

October 25, 2021